

Специјална болница за рехабилитацију
"Гамзиград"

Бр. 882

25.04.2025.

ЗАЈЕЧАР

На основу чл. 7., 8., и 9. Посебног колективног уговора за здравствене установе чији је оснивач Република Србија („Сл. гласник РС“ бр. 96/19), Одлуке В.Д. директора Специјалне болнице за рехабилитацију „Гамзиград“ у Зајечару, Гамзиградска Бања, бр. 881 од 25.04.2025. године, а у складу са Кадровским планом Специјалне болнице за рехабилитацију „Гамзиград“

**Специјална болница за рехабилитацију „Гамзиград“ у Зајечару, Гамзиградска Бања
РАСПИСУЈЕ ОГЛАС**

за пријем:

I

У радни однос на неодређено време са пуним радним временом:

1. Доктор медицине специјалиста - специјалиста физикалне медицине и рехабилитације – 1 извршилац.
2. Референт за финансијско-рачуноводствене послове – обрачунски радник – 1 извршилац,
3. Физиотерапеутски техничар – 1 извршилац.
4. Помоћни радник на нези болесника – 1 извршилац.

II

У радни однос на одређено време у трајању до 6 месеци са пуним радним временом:

1. Сервирка – 1 извршилац.
2. Спремач/спремачица просторија у којима се пружају здравствене услуге – 2 извршиоца.

I

1. СПЕЦИЈАЛИСТА ФИЗИКАЛНЕ МЕДИЦИНЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈЕ

Опис послова:

- врши преглед, обраду и лечење пацијената амбулантно и пацијената смештених у стационару Специјалне болнице у свим одељењима из домена своје специјалности; врши консултативне прегледе; ради на дијагностичким медицинским апаратима у кабинетима за дијагностику; врши визиту пацијената у болничким одељењима; материјално је задужен медицинским апаратима на којима ради и одговара за исправност истих; води прописану документацију, евиденцију и издаје потребне извештаје; анализира здравствено стање пацијената; учествује у здравственом васпитању и просвећивању пацијената, као и едукацији здравствених радника; организује рад у својој радној јединици; ради на унапређивању дијагностичких, терапеутских и превентивних поступака; даје стручно мишљење код одређених случајева болести или повреда по захтеву надлежних лица или установа; учествује у тимском раду; даје мишљење о неопходним мерама за рад одељења; даје предлоге за набавку медицинске опреме; процењује и прати резултате лечења и рехабилитације; по потреби даје стручно мишљење – вештачење; по потреби врши научно-истраживачки рад; користи сложена средства за рад; користи персонални рачунар у свом раду; распоред рада по одељењима врши помоћник директора за медицинске послове; ради и друге послове из своје струке по налогу помоћника директора за медицинске послове, коме је и одговоран за свој рад. Простор и услови рада: ради у затвореном простору под повољним микроклиматским, условима; повећана опасност од инфекције.

Радни однос се заснива на неодређено време са пуним радним временом.

Услови: завршен Медицински факултет; VII.2. степен стручне спреме; положен специјалистички испит из физикалне медицине и рехабилитације, поседовање лиценце за рад Лекарске коморе, радно искуство минимум шест месеци у струци након положеног специјалистичког испита.

Рок за пријаву кандидата је **10 дана** од дана објављивања на сајту Националне службе за запошљавање, односно до 05.05.2025. године.

Треба доставити:

- пријаву (слободна форма)
- кратку радну биографију,
- диплому Медицинског факултета (фотокопија),
- уверење о положеном специјалистичком испиту из физикалне медицине и рехабилитације, (фотокопија),
- лиценца за рад Лекарске коморе (фотокопија),
- фотокопију радне књижице, уговора о раду или потврду о радном искуству,
- извод из матичне књиге рођених (фотокопија).

2. РЕФЕРЕНТ ЗА ФИНАНСИЈСКО-РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОСЛОВЕ – ОБРАЧУНСКИ РАДНИК

опис послова:

- саставља исплатну листу за плате тако што врши обрачун плата запослених, а на основу уговора о раду и радних листа које добија од шефова који воде радне листе; поступа по решењима директора о умањењу, односно увећању плате запосленог; документацију саставља благовремено и попуњава прописане обрасце на основу обрачуна плате запосленог преузето из апликације за обрачун плате; најкасније седам дана након исплате накнаде за одсуство са рада услед болести или повреде преко 30 дана доставља целокупну документацију РФЗО – Филијали за Зајечарски округ ради рефундирања средстава; формира и доставља документацију надлежном органу за доношење решења о рефундацији средстава за исплату накнаде за време породилског одсуства; прати рефундирана средства и о извршеној рефундацији саставља извештај и доставља га шефу Одсека рачуноводства; обрачунава порезе и доприносе на зараде/плате и обуставе; пише налоге за пренос плате запосленима и обуставе; води картотеку зарада и кредита запослених; обрађује обрасце за потрошачке кредите запослених; издаје потврде о зарадама запослених, на њихов лични захтев или захтев овлашћених лица; обрачунава и одговоран је за уредну и благовремену доставу документације за рефундирање средстава за исплату накнаде запосленима у случајевима одсуства са рада због болести на терет средстава обавезног здравственог осигурања или породилског одсуства на терет органа за бригу о породици; саставља обрасце М-4 и МУН и благовремено доставља надлежном органу и одговара за њихову тачност и благовременост; обрачун зараде и друге измене врши само на основу писаног решења или уговора о раду; одговара за исправност документације и тачност обрачуна; предаје документацију на књижење и одговара за благовременост; води статистику о зарадама, односно платама и другу прописану документацију и евиденцију архивира своју документацију и чува у прописаним роковима; у свом раду користи стандардну опрему и персонални рачунар; ради и друге послове из своје струке по налогу шефа Одсека рачуноводства коме и одговара за свој рад. Простор и услови рада: ради у затвореном простору под повољним микроклиматским условима.

Радни однос се заснива на неодређено време са пуним радним временом.

Услови: средња школа економске струке или средње образовање и радно искуство на тим пословима (IV степен стручне спреме), обавезно познавање рада на рачунару, радно искуство на наведеним пословима и рад у информационом систему за обрачун зарада – „ИСКРА“.

Рок за пријаву кандидата је **10 дана** од дана објављивања на сајту Националне службе за запошљавање, односно до 05.05.2025. године.

Треба доставити:

- пријаву (слободна форма),
- кратку радну биографију,
- диплому средње школе (фотокопија),
- доказ о радном искуству (уговор о раду или уговор о радном ангажовању ван радног односа или потврда о раду у радном односу или потврда о радном ангажовању ван радног односа или други доказ о стеченом радном искуству). (фотокопија).
- извод из матичне књиге рођених (фотокопија).

3. ФИЗИОТЕРАПЕУТСКИ ТЕХНИЧАР

Опис послова:

- у области термотерапије ради парафинотерапију; у области хидротерапије спроводи хидротермичке и хидрокинетичке процедуре; спроводи криотерапију; у области електротерапије спроводи: галванотерапију – класичну галванизацију, хидрогалванске процедуре (четвороћеличне купке, галванска када), електрофорезу лекова, фарадизацију, дијадинамичне струје, интерферентне струје, дуготаласну терапију, микроталасну дијатермију, транскутану електронервну стимулацију, дарсонвализацију; спроводи сонотерапију; спроводи фототерапију (инфрацрвени зраци, ултраљубичасти зраци); спроводи магнетотерапију; у области механотерапије ради ручну масажу, КДФТ (лимфну дренажу), масажу поткожног везивног ткива (масажа рефлексних зона), васкуларну масажу, подводну масажу по добијеним параметрима, вибрациону масажу и вакум масажу; врши антропометријска мерења; обучава пацијенте за трансфер (постеља-колица, хабард када-базен-струњача); спроводи кинези терапију само под надзором вишег, односно струковног терапеута; води прописану документацију и евиденцију и даје потребне извештаје; у свом раду користи стандардну опрему; обавља и друге послове из своје струке и занимања, као и друге послове по налогу одговорног терапеута за покретне и амбулантне пацијенте и главног терапеута Специјалне болнице, којима и одговара за свој рад. Простор и услови рада: ради у затвореном простору где су услови рада често неповољни због испаравања, грејања, зрачења, прашине, буке, сталне психичке напетости и контроле пацијената и опреме уз повећан психофизички напор и повећану опасност од инфекције и алергије.

Радни однос се заснива на неодређено време са пуним радним временом.

Услови: завршена Медицинска школа; IV степен стручне спреме; смер физиотерапеутских техничара, положен стручни испит, поседовање лиценце Коморе медицинских сестара и здравствених техничара Србије или Решења о упису у именик Коморе, радно искуство на наведеним пословима минимум годину дана.

Рок за пријаву кандидата је **10 дана** од дана објављивања на сајту Националне службе за запошљавање, односно до 05.05.2025. године.

Треба доставити:

- пријаву (слободна форма)
- кратку радну биографију,
- диплому Медицинске школе (фотокопија),
- уверење о положеном стручном испиту (фотокопија),
- лиценца Коморе медицинских сестара и здравствених техничара Србије или Решење о упису у именик Коморе (фотокопија),
- доказ о радном искуству (уговор о раду или уговор о радном ангажовању ван радног односа или потврда о раду у радном односу или потврда о радном ангажовању ван радног односа или други доказ о стеченом радном искуству). (фотокопија).
- извод из матичне књиге рођених (фотокопија).

4. ПОМОЋНИ РАДНИК НА НЕЗИ БОЛЕСНИКА

Опис послова:

- обавља помоћне послове неге болесника; учествује у транспорту пацијената носилима или инвалидским колицима са пријемног одељења до одељења за лечење и рехабилитацију; врши транспорт болесника на консултативне прегледе, интервенције и терапије; по налогу одељенске сестре – техничара врши заказивање терапијских процедура отежано покретних и непокретних пацијената; врши припрему и транспорт пацијената инвалидским колицима до места обављања физикалних процедура; учествује у нези болесника и извођењу других медицинско-техничких радњи; одржава хигијену (умивање, купање, бријање) непокретних пацијената и њихове околине, као и прибора којим се служе; помаже тежим болесницима при облачењу и свлачењу; транспортује болеснике носилима, инвалидским колицима и прати их у амбулантним колима приликом превоза из једног места у друго; врши транспорт умрлих; контролише температуру воде у кадама са термоминералном водом и по потреби коригује; у свом раду користи једноставна средства за рад; ради и друге послове из своје струке по налогу одговорне медицинске сестре-техничара одељења, односно главне медицинске сестре-техничара Специјалне болнице, којој-ме и одговара за свој рад. Простор и услови рада: ради у затвореном простору под повољним

микроклиматским условима уз повећану опасност од инфекције и алергије.

Радни однос се заснива на неодређено време са пуним радним временом.

Услови: завршена Основна школа, радно искуство: минимум годину дана на истим или сличним пословима у здравственој установи.

Рок за пријаву кандидата је **10 дана** од дана објављивања на сајту Националне службе за запошљавање, односно до 05.05.2025. године.

Треба доставити:

- пријаву (слободна форма)
- кратку радну биографију,
- сведочанство Основне школе (фотокопија),
- доказ о радном искуству (фотокопија радне књижице, уговор о раду или други доказ о радном ангажовању на наведеним пословима),
- извод из матичне књиге рођених (фотокопија).

II

1. СЕРВИРКА

Опис послова:

- врши припрему трпезарије-ресторана и посуђа за сервирање obroka; после obroka прикупља посуђе и пере га; после obroka детаљно чисти и сређује трпезарију, односно ресторан; послужује obroke непокретним пацијентима по собама и из тих соба враћа прљаво посуђе; послужује пиће и напитке у ресторану; одговара за исправност и хигијену уређаја и прибора за рад којима се користи, као и за хигијену радног простора и личну хигијену; у свом раду користи једноставна средства за рад; води потребну евиденцију; одговоран је за благовремено обављање редовних санитарних прегледа и за поседовање санитарне књижице на радном месту; обавља и друге послове по налогу Референта у угоститељству - шефа Одсека, коме и одговара за свој рад. Простор и услови рада: Ради у затвореном простору под мало отежаним условима рада због дејства микроклиматских чиниоца; влага због испарења, повећана топлота; повећана опасност од инфекције и алергије.

Радни однос се заснива на одређено време у трајању до 6 месеци са пуним радним временом.

Услови: завршена основна школа; I или II степен стручне спреме;

Рок за пријаву кандидата је **10 дана** од дана објављивања на сајту Националне службе за запошљавање, односно до 05.05.2025. године.

Треба доставити:

- пријаву (слободна форма)
- кратку радну биографију,
- сведочанство о завршеној Основној школи (фотокопија),
- извод из матичне књиге рођених (фотокопија).

2. СПРЕМАЧ/СПРЕМАЧИЦА ПРОСТОРИЈА У КОЈИМА СЕ ПРУЖАЈУ ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ

Опис послова:

- у зависности од дневног распореда рада: чисти болесничке собе, купатила и WC; одржава хигијену у свим осталим просторијама где се пружају здравствене услуге; врши замену постељног веша, пешкира и др., као и потрошног материјала; дезинфикује просторије, предмете и прибор; транспортује прљаво рубље и завојни материјал и организује евентуално његово спаљивање; допрема чисто постељно рубље и пешкире; износи из зграде остатке хране и смећа; придржава се Плана за управљање отпадом Специјалне болнице; пере посуђе за нужду непокретних болесника и остали прибор; повремено генерално чишћење и спремање просторија; по потреби чисти круг око Специјалне болнице од отпадака или опалог лишћа, а преко зиме снег са тераса Специјалне болнице и прилазних путева; прати стање имовине Специјалне болнице у болесничким собама и другим просторијама (исправност уређаја и инасталација) и у случају нестанка, оштећења или квара обавештава главну

медицинску сестру-техничара свих одељења; испомаже при преносу непокретних болесника и умрлих; сноси одговорност за чистоћу просторија у којима одржава хигијену као и за прибор и средства којима ради; раздужује пацијента на картону терапије, при отпусту, печатом и потписом након провере болесничке собе; чисти све просторије где се остварује хидротерапија, кинези терапија, радна терапија, парафино терапија, као и све пратеће просторије (ходници, холови, WC-и и др.); пере и дезинфикује базене са термоминералном водом (када се испразне); пере и дезинфикује галванске каде, хабард каду, минералне каде и друге купке после сваке употребе од стране појединог пацијента; чисти и дезинфикује друге радне просторије, апарате и други прибор за рад; износи смеће до контејнера; по потреби превози непокретне и тешко покретне пацијенте инвалидским колицима; одговара за чистоћу просторија у којима ради и инвентара и евидентира одрађено; одржава хигијену у административним просторијама; одговара за исправност оруђа којима ради; требају средства за рад и потрошни материјал од предрадника хигијеничарки дужна је да поштује нормативе утрошака средстава за одржавање хигијене; пере рубље у машинама за прање; пегла рубље машином за пеглање; крпи и шије поцепано рубље, када је то могуће; одабира рубље пре и после прања; слаже и сортира рубље; потапа рубље у дезинфекциона средства; издваја дотрајало рубље за расхоловање; користи једноставна средства за рад; ради и друге послове по налогу шефа Одсека одржавања хигијене, коме и одговара за свој рад. Простор и услови рада: претежно ради у затвореном простору под повољним микроклиматским условима; изузетно ради напољу, ван зграде Специјалне болнице; повећана опасност од инфекције и алергије.

Радни однос се заснива на одређено време у трајању до 6 месеци са пуним радним временом.

Услови: завршена Основна школа, I или II степен стручне спреме;

Рок за пријаву кандидата је **10 дана** од дана објављивања на сајту Националне службе за запошљавање, односно до 05.05.2025. године.

Треба доставити:

- пријаву на оглас (слободна форма),
- кратку радну биографију,
- сведочанство Основне школе (фотокопија),
- доказ о радном искуству (фотокопија радне књижице, уговор о раду или други доказ о радном ангажовању на наведеним пословима),
- извод из матичне књиге рођених (фотокопија).

НАПОМЕНА:

Кандидати који буду примљени у радни однос по овом огласу дужни су да доставе оверене фотокопије свих докумената који се односе на то радно место.

Пријаву и доказе о испуњавању услова кандидати могу доставити до 05.05.2025. године на адресу: Специјална болница за рехабилитацију „Гамзиград“, 19228 Гамзиградска Бања, Бањски трг 12 или лично на истој адреси у канцеларији бр. 8, са назнаком: „По огласу за запошљавање – ЗА РАДНО МЕСТО (навести радно место за које се конкурише)“.

Одлука о избору кандидата биће донета у року од 30 дана од истека рока за доставу пријава.

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати.

Пријавом на оглас кандидат даје своју сагласност за обраду података о личности у сврхе избора за пријем у радни однос. Подаци се не могу користити у друге сврхе. Подацима рукује и податке обрађује Одсек за опште и правне послове Специјалне болнице за рехабилитацију „Гамзиград“.

У овом огласу користи се мушки граматички род, с тим да се односи на особе мушког и женског рода, без дискриминације.



В.Д. директор,
Др мед. Слађана Јоковић Крстић